
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 347/2018

Responsabile Istruttoria
MANTEGARI RICCARDO

Determina n. 67 del 04/06/2018

Oggetto: 1° RINNOVO SERVIZIO DI GESTIONE IN CONCESSIONE DELL'AREA PIC-
NIC COMUNALE DI PERRERES PER L'ESTATE 2018 - DITTA SWING SRLS.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO:
• che con determinazione del responsabile dell’area servizi SCTC n. 130 del 10/05/2017 si provvedeva ad 

aggiudicare, dopo idonea procedura di gara ex art. 36, c. 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, la gestione in  
concessione  dell’area  pic-nic  comunale  di  Pérrères  (lotto  1)  per  l’estate  2017  –  eventualmente 
rinnovabile per le estati 2018 – 2019 – 2020 – 2021 – 2022 anche in funzione disgiunta tra loro - alla  
ditta Sport Center Team Srl di Valtournenche, facente capo al sig. Angelo Vallet, per l’importo annuo di € 
3.050,00 (Iva 22% inclusa) da versare alla ditta a titolo di prezzo di gestione;

• che con propria nota ns. prot.  4471 del 23/04/2018 si richiedeva alla ditta Sport Center Team srl, in  
considerazione della gestione positiva, di voler confermare la propria volontà a rinnovare il servizio di  
gestione in concessione anche per l’estate 2018, alle medesime condizioni originarie;

• che con propria nota, ns. prot. 6091 del 28/05/2018, il sig. Angelo Vallet provvedeva all’accettazione del  
rinnovo e contestualmente comunicava il cambio di ragione sociale del concessionario da Sport Center 
Team srl a Swing Srls con sede a Valtournenche, frazione Crépin n. 17 – P.I. 01229770076;

ATTESA pertanto l’opportunità e la convenienza a procedere al rinnovo del servizio in concessione per 
l’estate 2018, alle medesime condizioni contrattuali originarie, a favore della ditta Swing Srls al prezzo di € 
3.050,00 IVA 22% inclusa;

VISTO il disciplinare di servizio siglato in forma di scrittura privata in data 11/05/2017, cui si rinvia per la  
disciplina del presente contratto;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

Determina n. 67 del 04/06/2018 pag. 1/2



• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, alla ditta Swing Srls con sede a 
Valtournenche, frazione Crépin n. 17 – P.I. 01229770076 – il rinnovo per l’estate 2018 del servizio di  
gestione in concessione dell’area pic-nic comunale di Perrères e annessa passeggiata Perrères-Promoron,  
come specificato negli originari atti di gara;

2. DI IMPEGNARE a favore della ditta Swing Srls, sopra identificata, la somma di € 3.050,00 a titolo di 
prezzo del servizio, ex art. 165, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, con imputazione della spesa al bilancio di  
previsione 2018  al capitolo  2301, art.  4, missione 06, programma 01, titolo 1,  macro 
aggr. 03, liv. 3 02, liv. 4 99, liv. 5 999;

3. DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG Z621E4511E;

4. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è  
UFA7JG;

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 67 del 04/06/2018 pag. 2/2


